

Motion till riksdagen

1989/90:Ub108

av Lars Werner m.fl. (vpk)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

Centrum för miljövetenskaplig forskning i Umeå

Centrum för miljövetenskaplig forskning tillkom genom riksdagens beslut 1987 och var från starten en organisation i vilken Umeå universitet, försvarets forskningsanstalt och Sveriges lantbruksuniversitet ingick.

Syftet med CMF är att stimulera forsknings-samarbete mellan de ingående myndigheterna. I styrelsen ingår även företrädare för naturvårdsverket och arbetsmiljöfonden.

Fr.o.m. 1988/89 har även arbetsmiljöinstitutet inträtt i CMF. Under 1990 har högskolan i Luleå anmält intresse av anslutning.

Redan i förra forskningspolitiska propositionen förutsattes en stegvis uppbyggnad av resurserna för CMF. Då visste man inte att arbetsmiljöinstitutet skulle gå in, än mindre att högskolan i Luleå skulle begära inträde. Dessa händelser är mycket glädjande, eftersom det innebär att en slagkraftig miljövetenskaplig organisation är på väg att skapas i Norrland genom en samverkan mellan alla de forskande enheterna i norra Sverige.

CMF är unikt genom sin spännvidd – tre högskoleenheter (inklusive högskolan i Luleå) och två sektorsmyndigheter, därtill nära samverkan med naturvårdsverket och arbetsmiljöfonden. CMF och den fortsatta uppbyggnaden av resurserna för miljövetenskaplig forskning i Umeå är vidare en uppföljning av den långsiktiga satsning som inleddes genom lokaliseringen av SLU, FOA och arbetsmiljöinstitutet till Umeå.

I forskningspropositionen föreslås emellertid endast en mycket blygsam uppräknad av CMF:s anslag. Förutom kompensation för löne- och prisökningar är man beredd att satsa 1 milj. kr./år. Inom denna ram skall dessutom basresurser till enheten för miljö kemi rymmas, liksom den av regeringen redan godkända höjningen av ambitionsnivån i verksamheten som följer av arbetsmiljöinstitutets anslutning. I praktiken innebär regeringens förslag därför minskade resurser.

CMF:s anslag har legat på 4 milj. kr./år under de första tre åren. Eftersom det tog en tid innan verksamheten faktiskt kom i gång har det i praktiken kommit att motsvara en nivå på 6 milj. kr.

Den miljövetenskapliga forskningen är ett prioriterat område. De forskande enheterna i Umeå representerar en betydande potential för forskning

inom detta område. Centrum för miljövetenskaplig forskning har vissa unika drag som framstår som förebildliga för ett tvärsektorielt samarbete.

Mot. 1989/90
Ub108

Det är mot denna bakgrund angeläget att CMF ges ytterligare resurser. En uppräknin g på 4 milj. kr./år i förhållande till vad som föreslås i den forskningspolitiska propositionen synes rimlig.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen under anslaget Matematisk-naturvetenskapliga fakulteterna, universitetet i Umeå, anvisar ett med 4 000 000 kr. förhöjt anslag fr.o.m. budgetåret 1990/91 till Centrum för miljövetenskaplig forsknings förfogande.

Stockholm den 20 mars 1990

Lars Werner (vpk)

Berith Eriksson (vpk)

Bo Hammar (vpk)

Ylva Johansson (vpk)

Björn Samuelson (vpk)

Lars-Ove Hagberg (vpk)

Margó Ingvardsson (vpk)

Bertil Måbrink (vpk)